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2 Bankbohlen 138 x 19/17 x 4 cm aus 100% Recycling-Kunststoff mit eingeschlossener Stahl-
Armierung. Besonders sicher dank abgerundeter Kanten. Mit Kreide bemalbar (lässt sich einfach 
wieder abwaschen) und in zwei Sitzhöhen (25/34 cm) mit Schrauben fixierbar. Lieferung als 
Bausatz. Empfohlenes Zubehör: Bodenanker BA1.

Art.-Nr. Breite Auflagen Sockel €/Stk €/Stk*

HPIA 150 150 cm Blau & Grün Grau 304 281

Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten. 
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und

Techn. Daten Breite Tiefe Höhe Sitzhöhe Gewicht VPE

HPIA 150 150 cm 68 cm 70 cm 25/34 cm 55 kg 4 Stk./Pal.

Kinderbank HPIA 150

Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Durchgefärbtes 
Vollmaterial aus hochwertigen Sekundärkunststoffen, optisch 
ansprechende Oberfläche, UV-, Salzwasser- und frostbeständig 
sowie feuchtigkeitsabweisend und schnelltrocknend. 

● umweltfreundlich
● kein Brechen/Splittern
● keine Folgekosten
● 100% recyclingfähig
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3 Bankbohlen (HCAA 150) / 6 Bankbohlen (HCAA-L 150) 150 x 8 x 4,7 cm aus 100% Recycling-
Kunststoff mit eingeschlossener Vierkant-Stahlarmierung. Lieferung jeweils teilmontiert.  
Empfohlenes Zubehör: Bank ohne Rückenlehne Bodenanker BA1. Bank mit Rückenlehne 
Bodenanker BA2.

HCAA 150 GN/GR

Artikelnummer Ausführung Breite Auflagen Sockel €/Stk €/Stk*

HCAA 150 BR ohne Lehne 150 cm Braun Braun 280 259

HCAA 150 BL/GR ohne Lehne 150 cm Blau Grau 294 272

HCAA 150 GN/GR ohne Lehne 150 cm Grün Grau 294 272

HCAA 150 RT/GR ohne Lehne 150 cm Rot Grau 310 287

HCAA-L 150 BR mit Lehne 150 cm Braun Braun 346 320

HCAA-L 150 BL/GR mit Lehne 150 cm Blau Grau 369 342

HCAA-L 150 GN/GR mit Lehne 150 cm Grün Grau 369 342

HCAA-L 150 RT/GR mit Lehne 150 cm Rot Grau 392 363

HCAA-L 150 BR

Kinderbank HCAA 150

Techn. Daten Breite Tiefe Höhe Gewicht VPE

HCAA 150 150 cm 34 cm 34 cm ca. 29 kg 4 Stk./Pal.
HCAA-L 150 150 cm 53 cm 63 cm ca. 52 kg 4 Stk./Pal.

Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten. 
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und

HCAA 150 RT/GR HCAA-L 150 BL/GR

Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Durchgefärbtes 
Vollmaterial aus hochwertigen Sekundärkunststoffen, optisch 
ansprechende Oberfläche, UV-, Salzwasser- und frostbeständig 
sowie feuchtigkeitsabweisend und schnelltrocknend. 

● umweltfreundlich
● kein Brechen/Splittern
● keine Folgekosten
● 100% recyclingfähig
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5 Tischbohlen (HTIA 150) 150 x 10 x 4,7 cm aus 100% Recycling-Kunststoff mit eingeschlossener 
Vierkant-Stahlarmierung. Geschlossene Tischplatte (HTAA 150) 150 x 60 x 57 cm aus 100% 
Recycling-Kunststoff. Lieferung jeweils teilmontiert.  Empfohlenes Zubehör: Bodenanker BA2.

Artikelnummer Ausführung Breite Auflagen Sockel €/Stk €/Stk*

HTIA 150 BR mit Einzelbohlen 150 cm Braun Braun 371 343

HTIA 150 BL/GR mit Einzelbohlen 150 cm Blau Grau 402 372

HTIA 150 GN/GR mit Einzelbohlen 150 cm Grün Grau 402 372

HTIA 150 RT/GR mit Einzelbohlen 150 cm Rot Grau 422 391

HCAA 150KT BR geschlossene Tischplatte 150 cm Braun Braun 405 375

HCAA 150KT BL/GR geschlossene Tischplatte 150 cm Blau Grau 484 448

HCAA 150KT GN/GR geschlossene Tischplatte 150 cm Grün Grau 484 448

HCAA 150KT RT/GR geschlossene Tischplatte 150 cm Rot Grau 509 471

HCAA 150KT BR

Kindertisch HTIA 150 
Kindertisch HCAA 150KT

Techn. Daten Breite Tiefe Höhe Gewicht VPE

HTIA 150 150 cm 58 cm 59 cm ca. 69 kg 4 Stk./Pal.
HCAA 150KT 150 cm 60 cm 57 cm ca. 66 kg 4 Stk./Pal.

Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten. 
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und

HTIA 150 RT/GR

HTIA 150 GN/GR HCAA 150KT BL/GR

Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Durchgefärbtes 
Vollmaterial aus hochwertigen Sekundärkunststoffen, optisch 
ansprechende Oberfläche, UV-, Salzwasser- und frostbeständig 
sowie feuchtigkeitsabweisend und schnelltrocknend. 

● umweltfreundlich
● kein Brechen/Splittern
● keine Folgekosten
● 100% recyclingfähig
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Bezeichnung Artikel-Nr. Breite Auflagen Sockel €/Stk €/Stk*

Kinderbank HCAO 150KB BL/GR 150 cm Blau Grau 281 260

Kinderbank HCAO 150KB BL/RT/GN 150 cm Blau/Rot/Grün Blau/Rot/Grün 295 273

Kindertisch HCAO 150KT BL/GR 150 cm Blau Grau 435 403

Kindertisch HCAO 150KT BL/RT/GN 150 cm Blau/Rot/Grün Blau/Rot/Grün 463 429

Bank: 3 Balken (132 x 9 x 9 cm) aus Recycling-Kunststoff,
Tisch: 5 Balken (132 x 9 x 9 cm) aus Recycling-Kunststoff.

Lieferung teilmontiert. Empfohlenes Zubehör: Bodenanker BA1/BA.

Kinderbank HCAO 150 KB

Kindertisch HCAO 150 KT

Kinderbank/-tisch HCAO 150k

Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten. 
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und

Techn. Daten Breite Tiefe Höhe Gewicht VPE

Bank 150 cm 28 cm 34 cm ca. 51 cm 10 Stk./Pal.
Tisch 150 cm 47 cm 57 cm ca. 102 cm 4 Stk./Pal.

Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Durchgefärbtes 
Vollmaterial aus hochwertigen Sekundärkunststoffen, optisch 
ansprechende Oberfläche, UV-, Salzwasser- und frostbeständig 
sowie feuchtigkeitsabweisend und schnelltrocknend. 

● umweltfreundlich
● kein Brechen/Splittern
● keine Folgekosten
● 100% recyclingfähig
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Artikel Breite Auflagen Sockel €/Stk €/Stk* *ZUBEHÖR: Rückenlehne (Stk.)

HFOA 150 BR 150 cm Braun Braun 556 515 HFOA LBR 147 136

HFOA 150 BL/GR 150 cm Blau Grau 645 597 HFOA LBL 152 141

HFOA 150 GN/GR 150 cm Grün Grau 645 597 HFOA LGR 152 141

HFOA 150 RT/GR 150 cm Rot Grau 684 633 HFOA LRT 158 146

Rahmen, Bankbohlen (150 x 19 x 4 cm) und Tischplatte (150 x 60 x 8 cm) aus Recycling- Kunststoff 
(Gewicht ca. 83 kg) mit eingeschlossener Vierkant-Stahlarmierung.  Lieferung teilmontiert. 
Empfohlenes Zubehör: Bodenanker BA3 & (jederzeit nachrüstbare) Rückenlehne*!

Kinder-Tischbank HFOA 150

Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten. 
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und

Techn. Daten Breite Tiefe Höhe Gewicht VPE

Sitzfläche 150 cm 19 cm 34 cm
Tischfläche 150 cm 60 cm 57 cm 4 Stk./Pal.

*Lehne (Zubehör) 150 cm 19 cm 4 cm ca. 17 kg 8 Stk./Pal.

Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Durchgefärbtes 
Vollmaterial aus hochwertigen Sekundärkunststoffen, optisch 
ansprechende Oberfläche, UV-, Salzwasser- und frostbeständig 
sowie feuchtigkeitsabweisend und schnelltrocknend. 

● umweltfreundlich
● kein Brechen/Splittern
● keine Folgekosten
● 100% recyclingfähig

HFOA 150 BR

HFOA 150 GN/GR HFOA 150 RT/GR

HFOA 150 BL/GR
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Bezeichnung Artikel-Nr.
Liefer-

umfang
Auflagen

Sitz-
höhe

€

Kinder-Sitzgruppe PRAA 160 einfarbig

2 Bänke 
mit 

Lehne* &
1 Tisch

Hellbraun Struktur, Dunkelbraun 
Struktur 

36 cm 2.003

Kinder-Sitzgruppe PRAA 160 rot Hellblau, Orange, Rot 36 cm 2.003

Kinder-Sitzgruppe

PRAA 160 bunt
Bunt

36 cm 2.162

Kinder-Sitzgruppe 39 cm 2.398

Kinder-Sitzgruppe 45 cm 2.776

Kinder-Sitzgruppe PRAA 200 bunt 45 cm 3.081

*Minderpreis für Lieferung der Bank ohne Lehne (160 cm): 137,- (Stk.)

Bestehend aus 2 Bänken mit Lehnen und 1 Tisch. Bank- & Tischbohlen (160/200 x 12/9,5 x 4 cm) 
aus acrylbeschichtetem Recycling-Kunststoff mit integrierter Stahl-Armierung. Lieferung 
teilmontiert. Empfohlenes Zubehör: Bodenanker BA2/BA3.

Techn. Daten Breite Tiefe Höhe Sitzhöhe Gewicht

Bank 160 cm 63 cm 55 cm 36/39/45 cm ca. 70 kg
Bank 200 cm 63 cm 55 cm 45 cm ca. 92 kg
Tisch 160 cm 72 cm 56 cm ca. 108 kg

Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Bohlen aus 
acrylbeschichtetem Recycling-Kunststoff, Sockel aus durchge-
färbtem Recycling-Kunststoff aus hochwertig aufbereiteten 
Sekundärkunststoffen, permanent optisch ansprechende 
Oberfläche, schadstofffrei, UV-, witterungs-, salzwasser- und  
frostbeständig,  feuchtigkeitsabweisend  &  schnelltrocknend.

   •  UV-beständig
   •  100 % recyclingfähig
   •  Keine Folgekosten
   •  Kein Splittern/Brechen
   

Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen in Farbe und Abmessung (bis zu 3 %) auftreten. 
Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Kinder-Sitzgruppe
PRAA 160
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Betonbank

Sie können diese ovale Betonbank als Sitzgelegenheit, als Abtrennung oder zur Absicherung 
verwenden. Aufgrund ihrer Robustheit ist diese Bank nirgendwo fehl am Platz. 

Bezeichnung Artikel-Nr. Abmessungen Farbe €

Betonbank BB.STAB.OV 185 x 70 x 50 cm Anthrazit/ Naturell/Beton 1.560

Techn. Daten Breite Tiefe Höhe Gewicht

BB.STAB.OV 185 cm 70 cm 50 cm ca. 610 kg

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
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Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H €

Bank 0923 1,59 x 0,35 x 0,37 m 705

Parkbank 0924 1,59 x 0,42 x 0,78 m 853

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H €

Sonnenschutzsegel ST1388 447 x 447 x 240 cm 1.959

Sonnenschutzsegel ST1389 902 x 548 x 340 cm 2.356

Sonnenschutzsegel ST1387 450 x 390 x 240 cm 1.291

ST1388

ST1389

ST1387

Bänke
Sonnenschutzsegel
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Schaukeln

Bezeichnung Artikel-Nr. Bx T x H S-Bereich Fallhöhe €

Schaukel RC1421 2,50 x 1,95 x 2,40 m 13,0 m² 1,3 m 1.598

Doppel-Schaukel RC1422 3,65 x 1,95 x 2,40 m 21,5 m² 1,3 m 1.934

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H S-Bereich Fallhöhe €

Ring-Schaukel RC1423 3,20 x 1,95 x 2,40 m 18,1 m² 1,3 m 3.209

Multi-Swing RC1492 5,05 x 1,95 x 2,40 m 31,8 m² 1,3 m 4.439

Auch in MULTICOLOR erhältlich!

Auch in MULTICOLOR erhältlich!

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
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Wippen

Auch in MULTICOLOR erhältlich!

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H S-Bereich Fallhöhe €

Wippe RC0522 2,40 x 0,39 x 0,81 m 9,7 m² 0,60 m 1.213

Wippe RC1425 2,70 x 0,40 x 1,15 m 11,1 m² 0,99 m 1.243

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H S-Bereich Fallhöhe €

Doppel-Federwippe RC0670 3,33 x 0,25 x 0,85 m 18,8 m² 0,60 m 2.032

Feder-Wippe RC0671 2,60 x 1,16 x 0,89 m 16,0 m² 0,60 m 4.418

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Auch in MULTICOLOR erhältlich!
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Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H S-Bereich Fallhöhe €

Kletter-Tunnel RC1459 1,0 x 0,8 x 1,0 m 2,7 x 3,0 m 0,6 m 1.500

Kletter-Gerüst RC1460 2,3 x 0,9 x 1,1 m 5,3 x 3,9 m 1,0 m 1.348

Sand-Spieltisch
Wipp-Plattform

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H S-Bereich Fallhöhe €

Sand-Spieltisch RC0800 0,3 x 0,3 x 0,40 m 3,3 x 3,3 m 0,6 m 365

Wipp-Plattform Ball RC0619 1,0 x 1,0 x 0,45 m 1,0 x 3,3 m 12,6 m 2.227

Kletter-Tunnel
Kletter-Gerüst

Auch in MULTICOLOR erhältlich!

Auch in MULTICOLOR erhältlich!
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Spielhäuser

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H S-Bereich Fallhöhe €

Spielhaus 1 RC1401 97 x 96 x 139 cm 13,8 m² 0,6 m 2.142

Spielhaus 2 RC1402 166 x 99 x 191 cm 15,6 m² 0,6 m 3.012

Rutschentürme

Auch in MULTICOLOR erhältlich!

Auch in MULTICOLOR erhältlich!

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H S-Bereich Fallhöhe €

Rutschenturm 1 RC1403 204 x 139 x 170 cm 18,8 m² 0,9 m 3.119

Rutschenturm 2 RC1407 260 x 270 x 280 cm 27,5 m² 0,9 m 7.125

Spielhaus 1 Spielhaus 2

Rutschenturm 1 Rutschenturm 2
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Klettertürme

Auch in MULTICOLOR erhältlich!

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H S-Bereich Fallhöhe €

Kletterturm 1 RC1405 328 x 245 x 337 cm 26,4 m² 1,5 m 5.299

Kletterturm 2 RC1505 675 x 580 x 280 cm 62,1 m² 0,9 m 16.715

Kletterturm 2

Auch in MULTICOLOR erhältlich!

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H S-Bereich Fallhöhe €

Kletterturm 3 RC1409 460 x 355 x 340 cm 38,3 m² 1,9 m 8.708

Kletterturm 4 RC1449 322 x 278 x 367 cm 28,5 m² 2,2 m 8.738

Kletterturm 3 Kletterturm 4

Kletterturm 1
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Klettertürme

Auch in MULTICOLOR erhältlich!

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H S-Bereich Fallhöhe €

Kletterturm 5 RC1450 535 x 510 x 235 cm 45,3 m² 2,2 m 17.349

Kletterturm 6 RC1454 910 x 405 x 410 cm 55,3 m² 2,2 m 21.624

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H S-Bereich Fallhöhe €

Kletterturm 7 RC1439 306 x 230 x 230 cm 29,9 m² 2,2 m 6.107

Kletterturm 8 RC1452 528 x 428 x 260 cm 47,8 m² 2,5 m 11.644

Auch in MULTICOLOR erhältlich!

Kletterturm 5 Kletterturm 6

Kletterturm 8Kletterturm 7
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Klettertürme „Boote“

Auch in MULTICOLOR erhältlich!

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H S-Bereich Fallhöhe €

Sandkasten 1 RC1455 348 x 171 x 191 cm 28,6 m² 0,6 m 4.490

Sandkasten 2 RC1416 415 x 165 x 140 cm 27,0 m² 0,6 m 2.510

Bezeichnung Artikel-Nr. L x B x H S-Bereich Fallhöhe €

Kletterturm 9 RC1414 395 x 330 x 260 cm 31,4 m² 0,9 m 6.985

Kletterturm 10 RC1415 615 x 395 x 290 cm 47,7 m² 1,2 m 13.457

Sandkästen

Auch in MULTICOLOR erhältlich!

Kletterturm 9 Kletterturm 10

Sandkasten 1 Sandkasten 2
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Bezeichnung Art.-Nr. €

Eltern-Kind-Schaukelgestell 201300 1.530

Empfohlenes Zubehör:

Kardangelenk, inkl. Sicherungsbolzen und -kette 200636.565 115

Ausgestattet mit Schaukelsitz Typ 2A und Kleinkinderschaukelsitz WA. Inkl. 
Edelstahlkette (Ø 6 mm) zur Montage an einem 2,50 m Kopfbalken (ohne 
Schaukelgehänge), TÜV-zertifiziert gem. EN-1176. 
L 115 cm x B 70 cm x H 90 cm. 

Bezeichnung Art.-Nr. €

Surprise-Korb, rund (D 70 cm x H 80 cm, ohne Pfahl) 203100 673

Pfahl f. Surprise-Korb, L 2,50 m, Ø 80 mm, verzinkt 203155 203

Surprise-Korb komplett mit Pfahl 203150 875

Dreifarbiger Surprise-Korb aus GfK mit innenliegendem 
Stahlrahmen. Der Ball wird von oben in den Korb 
geworfen und der Überraschungseffekt besteht darin, 
dass völlig offen ist, aus welchem der drei Ausläufe der 
Ball wieder heraus kommt. Fördert kreatives Spielen, 
da die Kinder sich immer neue Spielformen 
ausdenken können. 
Inkl. Flansch zur Befestigung auf einem Pfahl. 

Eltern-Kind-Schaukel

Surprise-Ball-Korb

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
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Bezeichnung Art.-Nr. €

Geneigte Drehscheibe 503400 1.677

Als Gestaltungselement oder auch zum 
Draufsetzen. Inklusive Bodenanker zum 
Einbetonieren.

Geneigte Drehscheibe

PE Design- &
 Sitzelemente

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Metallrohr verzinkt und pulverbeschichtet, 
Boden aus 2 mm Riffelblech. Mit ca. 5 Grad 
Neigung. Höhe 45 cm. Inklusive Bodenanker.   
Ø 130 cm, Installationsfläche 570x570cm

Bezeichnung Farben Art.-Nr. €

Kugel, Ø 30 mm Rot Blau Grün Gelb 800401-4 131

Kugel, Ø 40 mm Rot Blau Grün Gelb 800405-8 152

Kugel, Ø 50 mm Rot Blau Grün Gelb 800409-12 184

Würfel, 45 mm Rot Blau Grün Gelb 800420-23 208

Würfel, 55 mm Rot Blau Grün Gelb 800424-27 244

Zylinder Ø 45 mm Rot Blau Grün Gelb 800440-43 200
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Bezeichnung Art.-Nr. Ausführung Durchm. Inst.-fläche €

Karussell 4 500322 Stehkarussell Ø 130 cm 530 x 530 cm 2.061

Karussell 11 500330 Stehkarussell Ø 130 cm 530 x 530 cm 1.994

Karussell 1 500144 Sitzkarussell Ø 140 cm 540 x 540 cm 2.970

Karussell 1 500145 Sitzkarussell Ø 165 cm 570 x 570 cm 3.512

Karussell 2 500244 Sitzkarussell Ø 140 cm 540 x 540 cm 3.145

Karussell 2 500245 Sitzkarussell Ø 165 cm 570 x 570 cm 3.530

Alle Karusselle sind gefertigt aus verzinktem und pulverbeschichtetem Metallrohr,                
die Böden sind aus 2 mm starkem Aluminium-Riffelblech. Zudem sind sie mit 
hochwertigen Walzenlagern für eine lange Lebensdauer ausgerüstet. Inkl. Erdanker zum 
Einbetonieren  für die Installation. TÜV-zertifiziert gem. DIN/EN-1176.

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Karussell 4

Karussell 11

Karussell 1, Sitzflächen aus Kunststoff

Karussell 2

Karusselle
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Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Alle drehbaren Klettertürme sind langlebig, witterungsbeständig und nahezu 
unverwüstlich. Hochwertige Herkules-Polyesterseile mit integrierter Stahllitze garantieren 
maximalen Schutz vor Vandalismus. Für Sicherheit beim Spielen sorgen höchste 
Qualitätsstandards bei allen verbauten Teilen. Schneller und einfacher Aufbau.

Typ E

Typ P

Bezeichnung Artikel-Nr. Maße / Höhe S-Bereich Fallhöhe €

Typ A PLUS 0101300 3,0 / 3,0 m 6,0 m 2,10 m 4.460

Typ B 0102 1,6 / 3,0 m 6,0 m 2,20 m 5.080

Typ E 0104 2,0 / 3,0 m 7,0 m 2,50 m 6.190

Typ P 0108 2,0 / 1,5 m 5,0 m 0,95 m 3.760

Drehbare Klettertürme

Typ A PLUS

Typ B
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Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Die Kletterpyramiden wurden so konstruiert, dass zumeist nur eine Fallhöhe von 0,95 m 
besteht. Somit können die Pyramiden sogar einfach auf Rasen oder Oberboden aufgestellt 
werden; ein zusätzlicher Fallschutz ist in der Regel nicht erforderlich. Mit ausgefeilter 
Seiltechnik; hochwertig, langlebig und wartungsfreundlich. Verschiedene Farbkombinationen 
lieferbar. 

Typ 250 / 300 Typ 250-95

Bezeichnung Artikel-Nr. Maße / Höhe S-Bereich Fallhöhe €

Typ 250 0100250 2,85 x 2,85 / 2,5 m 5,25 x 5,25 m 0,95 m 2.080

Typ 300 0100300 3,20 x 3,20 / 3,0 m 5,65 x 5,65 m 2,35 m 2.550

Typ 250-95 01002509 3,60 x 3,60 / 2,5 m 5,80 x 5,80 m 0,95 m 3.190

Kletterpyramiden
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Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Typ 550-95

Die Kletterpyramiden wurden so konstruiert, dass zumeist nur eine Fallhöhe von 0,95 m 
besteht. Somit können die Pyramiden sogar einfach auf Rasen oder Oberboden aufgestellt 
werden; ein zusätzlicher Fallschutz ist in der Regel nicht erforderlich. Mit ausgefeilter 
Seiltechnik; hochwertig, langlebig und wartungsfreundlich. Verschiedene Farbkombinationen 
lieferbar. 

Bezeichnung Artikel-Nr. Maße / Höhe S-Bereich Fallhöhe €

Typ 350-95 TETRA 01003509 4,00 x 3,46 / 3,5 m 21 m² 1,50 m 5.200

Typ 450-95 01004509 5,10 x 5,10 / 4,5 m 8,75 m 0,95 m 10.310

Typ 550-95 01005509 8,3 / 5,5 m 10,40 m 0,95 m 15.490

Typ 450-95

Typ 350-95 TETRA

Kletterpyramiden
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Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Bezeichnung Artikel-Nr. Sprungfläche Geräteraum S-Bereich €

Jump XS 013150150 1,00 x 1,00 1,50 x 1,50 4,00 x 4,00 m 2.940

Jump M 013200200 1,50 x 1,50 2,00 x 2,00 5,50 x 5,50 m 4.780

Jump L 013250250 2,00 x 2,00 2,50 x 2,50 6,00 x 6,00 m 5.680

Das Trampolin hat einen stabilen Stahlrahmen für Sicherheit und Langlebigkeit. Es ist 
Montagefreundlich, weil werkseitig komplett vormontiert. Flexible Farbgestaltung: Farben 
für Sprungmatte und Fallschutz wählbar.

Jump M / L

Jump XS

Trampolin
Jump XS

Jump M/L

Auswahl zwischen 4 Designs, 7 Farben 
Fallschutz und 6 Farben Lamellen
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Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Bezeichnung Art.-Nr. Sicherheitsbereich Fall- / Aufhängehöhe €

Mini-Schwalbennest 011002226 4,80 x 4,00 m max. 1,29 m über 
Spielebene

1.580

Mini-Spatzennest 01100236226 4,80 x 4,00 m 1.810

Federwippennest 01820 4,20 m 0,85 m 3.270

Die Ringschaukeln sind rundum dick gepolstert, dabei sorgt unser Wohlfühl-Netz aus 
Longlife-Seilen für einen wohligen Liege- und Schaukelkomfort. Vandalismussicher durch 
Herkules-Seile. Sicherheitsaufhängungen mit Schäkeln machen die Schaukeln besonders 
sicher. Sicherer halt auch für kleine Kinder durch Netzstruktur. Verschiedene 
Farbkombinationen lieferbar. Inkl. 2 Pfosten und Aufhängung.

Mini-Schwalbennest / Mini-
Spatzennest (feinmaschig)

Federwippennest

Ringschaukeln
Federwippe
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Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Bezeichnung Artikel-Nr. Maße / Höhe Mindestraum €

Mini-Raupenschaukel 01140270 2,85 x 1,35 / 1,45 m 8,00 x 1,75 m 2.460

Maxi-Raupenschaukel 01140520 7,20 x 3,98 / 4,28 m 14,00 x 4,00 m 9.030

Mini-Raupenschaukel mit geflochtenem, beigem Tampen (140 mm, Quadrat). Herkules-
Seile 16 mm, 4-schäftig, PES mit Stahlseele. Weitere Farben auf Anfrage. Inkl. Gestell, 
feuerverzinkt & pulverbeschichtet.

Maxi-Raupenschaukel mit geflochtenem, beigem Tampen (140 mm, Quadrat). Herkules-
Seile 16 mm, 4-schäftig, PES mit Stahlseele. Weitere Farben auf Anfrage Inkl. Gestell, 
feuerverzinkt. Pulverbeschichtung nur auf Anfrage.

Mini-Raupenschaukel

Raupenschaukel

Maxi-Raupenschaukel
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Bezeichnung Art.-Nr. €

Wipp-Gerät Pferd, L 80 cm x B 25 cm x H 130 cm 205115 512

Wipp-Gerät Hund, L 80 cm x B 25 cm x H 130 cm 205116 512

Wipp-Gerät Katze, L 80 cm x B 25 cm x H 130 cm 205117 512

Wipp-Gerät Ente, L 80 cm x B 25 cm x H 130 cm 205118 512

Wipp-Gerät Motorrad, L 80 cm x B 25 cm x H 130 cm 205119 614

Wipp-Gerät Hase, L 80 cm x B 25 cm x H 130 cm 205120 678

Wipp-Gerät Seehund, L 80 cm x B 25 cm x H 130 cm 205121 512

Wipp-Gerät Frosch, L 80 cm x B 25 cm x H 130 cm 205122 512

Wipp-Gerät Hund, orange, L 80 cm x B 25 cm x H 130 cm 205123 512

Komplett inkl. Federteller, Feder, Bodenanker und Schrauben. Aus stabilem HDPE  
(20 mm). Die Federwipptiere werden zerlegt (aber vormontiert) geliefert und sind dank 
patentiertem Steckblock sehr schnell zusammen zu bauen. TÜV-zertifiziert nach EN-1176. 

Pferd Hund Katze

Ente

Motorrad Hase

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Hund, 
orange

Seehund Frosch

Wipp-Geräte
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Wipp-Geräte

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Bezeichnung Art.-Nr. €

Wipp-Gerät Huhn, L 80 cm x B 43 cm x H 86 cm RC0606 906

Wipp-Gerät Rakete, L 74 cm x B 43 cm x H 81 cm RC0607 906

Wipp-Gerät Biene, L 70 cm x B 45 cm x H 80 cm RC0608 906

Wipp-Gerät Schaf, L 80 cm x B 43 cm x H 75 cm RC0609 906

Wipp-Gerät Surfbrett, L 104 cm x B 27 cm x H 46 cm RC0612 1.190

Wipp-Gerät Schildkröte, L 62 cm x B 43 cm x H 80 cm RC0615 906

Wipp-Gerät Boot, L 79 cm x B 69 cm x H 84 cm RC0622 1.652

Wipp-Gerät Auto, L 110 cm x B 82 cm x H 82 cm RC0630 1.817

Wipp-Gerät Bagger, L 73 cm x B 43 cm x H 75 cm RC0633 977

Huhn

Rakete

Biene

Schaf Surfbrett

Schildkröte

Bagger

Auch in MULTICOLOR erhältlich!

Pulververzinkte und pulverbeschichtete Stahlkonstruktion; Strukturelemente aus recycelter 
HDPE-Platte, witterungsbeständig; Stahlfedern 20 mm, Eisen phosphoriert und pulver-
beschichtet; Schrauben mit Kunststoffkappen und/oder Schrauben aus rostfreiem Stahl.

Boot Auto
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Wipp-Gerät-
Einfassung

Die Wipptier-Einfassung bietet optimalen Fallschutz und verhindert Auswaschungen unter 
dem Gerät und sorgt so für mehr Sicherheit. Innen-Ø 22 cm. Lieferung ohne Steckverbinder.

Art.-Nr. L x B Stärke Gewicht
€/Stück

Rot Grün Schwarz Grau

GTWT 45 150 x 120 cm 4,5 cm 51 kg 107 112 102 109

GTSV Steckverbinder € 0,3/Stk. (8/Stk. erforderlich)
GTSK Spezialkleber für Recycling-Gummigranulat € 23,-/kg

   •  Minimieren von Unfallrisiken
   •  problemlose Installation bzw. 
      nachträgliche Montage
   •  Keine Wartung

Durchgefärbtes Recycling-Gummigranulat für den 
ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Wetter- und UV-
beständig, wasserdurchlässig und schnelltrocknend. 
Aufgrund der Rutschfestigkeit und Elastizität 
reduzieren sie Verletzungsrisiken erheblich.

Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Rot Grün Schwarz Grau
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Hüpfspiel-Platten

Farbauswahl:

Art.-Nr. Set L x B 
(cm)

Stärke
(cm)

HIC
(cm)

Gew.
(kg)

€/9 Stk.

GTHS 40 Ziffern 1-9 300 x 100 4,0 140 71 695

GTSV Steckverbinder € 0,3/Stk. (40 Stk./Set erforderlich)
GTSK Spezialkleber für Recycling-Gummigranulat € 23,-/kg

Die farbigen Hüpfspielplatten lassen sich perfekt in andere Fallschutzbereiche integrieren – 
vorausgesetzt sie haben die gleiche Größe wie die umliegenden Platten. * Lieferung ohne 
Steckverbinder.

Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

RAL 1015

RAL 1014 RAL 1002

RAL 1012

RAL 6017RAL 6021

RAL 6005RAL 5012

RAL 5015

RAL 5010

RAL 4003RAL 4005

RAL 2008

RAL 3017RAL 3016

RAL 8024RAL 8025

RAL 7038

RAL 7037

RAL 7011

   •  Minimieren von Unfallrisiken
   •  problemlose Installation bzw. 
      nachträgliche Montage
   •  Keine Wartung

Durchgefärbtes Recycling-Gummigranulat für den 
ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Wetter- und UV-
beständig, wasserdurchlässig und schnelltrocknend. 
Aufgrund der Rutschfestigkeit und Elastizität 
reduzieren sie Verletzungsrisiken erheblich.
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Gehirnjoggingfeld

Alle Geräte sind gem. DIN EN 16630 zertifiziert und somit im öffentlichen Raum verwendbar; in Kombination mit einem Spielplatz ist zusätzlich eine 
Zertifizierung gem. DIN EN 1176 erforderlich. Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Artikel Abmessungen Preis

Set Gehirnjoggingfeld bestehend aus 105 Platten, 1 - 31 502 x 500 cm 6.406

Set Gehirnjoggingfeld bestehend aus 105 Platten, A - Z 502 x 500 cm 6.406

Unendliche Möglichkeiten: Der Spieler steht 
in der Mitte des Feldes und läuft die ihm auf-
getragenen Aufgaben  (Reihenfolge, Vielfache, 
Primzahlen, Postleitzahl, Geburtsdatum, 
Namen, Alphabet vor-/rückwärts, etc.) ab. 
Dabei sind verschiedene Varianten möglich: 
Nach jedem Treffer zurück zur Mitte, 
Farbkombinationen für verschiedene Übungen 
(Schlusssprung, Liegestütz, Rolle, Sitz, …) oder 
Rechenaufgaben. 

Trainiert spielerisch Ausdauer, Reaktions-, 
Koordinations- und Orientierungsvermögen.

Motivplatten aus 
Recycling-Gummi-
granulat mit 
grünem Startfeld 
und wahlweise 
verschiedenfar-  
   bigen Zahlen   
     von 1-31 oder 
         Buchstaben   
         von A–Z.

Aus durchgefärbtem Recycling-Gummigranulat,  UV- & witterungs-beständig  sowie wasser-
durchlässig, schnelltrocknend und rutschfest. Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. 
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Bezeichnung Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe Gewicht Farbe €/Stk €/Stk*

Kinderhochbeet HTE 919 GR 190 cm 90 cm 63 cm ca. 132 kg Grau 344 318

Kinderhochbeet HTE 919 BR 190 cm 90 cm 63 cm ca. 132 kg Braun 357 330

Ohne Boden. Lieferung als Bausatz (inkl. Montagematerial und Quer-absteifungen) mit 
vormontierten Seitenteilen. Bei der Befüllung bitte Schichtaufbau beachten (nicht für Befüllung mit 
nur Muttererde ausgelegt).

Techn. Daten Breite Tiefe Höhe Gewicht VPE

HTE 919 190 cm 90 cm 63 cm 132 kg 4 Stk./Pal.

Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten. 
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und

Kinderhochbeet HTE 919

Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Durchgefärbtes 
Vollmaterial aus hochwertigen Sekundärkunststoffen, optisch 
ansprechende Oberfläche, UV-, Salzwasser- und frostbeständig 
sowie feuchtigkeitsabweisend und schnelltrocknend. 

● umweltfreundlich
● kein Brechen/Splittern
● keine Folgekosten
● 100% recyclingfähig
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Bezeichnung Breite Tiefe Höhe A Höhe B Gewicht €/Stk €/Stk*

Pumpe mit Podest 100 cm 100 cm 122 cm 122 cm ca. 135 kg 751 695

Pumpenpodest 100 cm 100 cm 22 cm 22 cm ca. 105 kg 300 278

Fließtisch Hoch 150 cm 78 cm 82 cm 92 cm ca. 88 kg 381 353

Fließtisch Mittel 150 cm 78 cm 62 cm 72 cm ca. 82 kg 369 342

Fließtisch Klein 150 cm 78 cm 42 cm 52 cm ca. 76 kg 354 328

Abschlusstisch Quer 150 cm 78 cm 29 cm 29 cm ca. 72 kg 334 309

Set Matschtisch ANGEBOTSPREIS ca. 423 kg 1.738 1.610

Verlängerte Füße zum Eingraben, Höhenangaben ab Oberkante Erdreich. Lieferung als Bausatz 
(die Tischflächen und das Pumpenpodest sind immer aus braunem und die Beine sind immer aus 
grünem Recycling-Kunststoff).

Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten. 
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und

Techn. Daten Breite Tiefe Höhe Gewicht VPE

Matschtisch 100/150 cm 78/100 cm - 423 kg 5 Stk./Pal.

Matschtisch

Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Durchgefärbtes 
Vollmaterial aus hochwertigen Sekundärkunststoffen, optisch 
ansprechende Oberfläche, UV-, Salzwasser- und frostbeständig 
sowie feuchtigkeitsabweisend und schnelltrocknend. 

● umweltfreundlich
● kein Brechen/Splittern
● keine Folgekosten
● 100% recyclingfähig
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Bezeichnung Art.-Nr. €

Sandbagger aus Edelstahl 221232 1.999

Robuste Hängematte für öffentliche 
Spielplätze. Abmessungen: 180 x 80 
cm, Seil mit Stahleinlage (Maschen-
weite ca. 10 cm), Holzbügel aus 
Robinie. Inkl. Aufhängung (120 cm 
Seil + 50 cm Edelstahl-Kette). 

Extra massive und robuste Ausführung aus 
Edelstahl für den öffentlichen Bereich. 

Äußerst zerstörungs- und vandalismus-
resistent. Aus schweren kugelgelagerten 
Edelstahlrohren.

TÜV-zertifiziert nach EN 1176. Montagefertig 
inklusive Spezial-Schlüssel zur Montage des 
Arms und der massiven Bodenplatte. Sitz und 
Griffe aus Gummi. B 23 x L 140 x H 115 cm. 

Bezeichnung Art.-Nr. €

Hängematte, Rot  (weitere Farben auf Anfrage) 203313 1.144

Sandbagger

Hängematte

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.
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Sandkasten-
Einfassung

Die Sandkasten-Elemente sind Randeinfassungen für verschiedene Einsätze wie z.B. 
Spielplätze und Sandkästen. Die einzelnen Elemente werden mittels Stahlstiften (im Liefer-
umfang enthalten) miteinander verbunden und können in alle Winkel ausgerichtet werden. 
Lieferung inkl. Stahlverbinder.

Art.-Nr. L x B Gewicht
€/Stück

Rot Grün Schwarz Grau

GTSK 40 113 x 40 x 15 cm 35 kg 73 80 70 78

   •  Minimieren von Unfallrisiken
   •  problemlose Installation bzw. 
      nachträgliche Montage
   •  Keine Wartung

Durchgefärbtes Recycling-Gummigranulat für den 
ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Wetter- und UV-
beständig, wasserdurchlässig und schnelltrocknend. 
Aufgrund der Rutschfestigkeit und Elastizität 
reduzieren sie Verletzungsrisiken erheblich.

Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Rot Grün Schwarz Grau
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Bezeichnung Artikel-Nr. Durchmesser Farbe €/Stk €/Stk*

Sandkasten HKA 617 175 cm Braun 337 312

Sandkasten HKA 624 240 cm Braun 373 345

Ohne Boden, Lieferung zerlegt als Bausatz  zur Selbstmontage.

Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten. 
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und

Sandkasten HKA 617/624

Techn. Daten Ø Höhe Sitzauflage Gewicht VPE

HKA 617 175 cm 31 cm 4 x 14 cm ca. 74 kg 3 Stk./Pal.
HKA 624 240 cm 31 cm 4 x 14 cm ca. 102 kg 3 Stk./Pal.

Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Durchgefärbtes 
Vollmaterial aus hochwertigen Sekundärkunststoffen, optisch 
ansprechende Oberfläche, UV-, Salzwasser- und frostbeständig 
sowie feuchtigkeitsabweisend und schnelltrocknend. 

● umweltfreundlich
● kein Brechen/Splittern
● keine Folgekosten
● 100% recyclingfähig
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Bezeichnung Artikel-Nr. Seitenlänge Farbe €/Stk €/Stk*

Sandkasten HGO 412 120 cm Braun 283 262

Sandkasten HGO 424 240 cm Braun 352 326

Sandkasten HNA 420 200 cm Braun 612 567

Sandkasten HNA 430 300 cm Braun 765 708

Sandkasten HNA 440 400 cm Braun 866 802

Sandkasten HNA 450 500 cm Braun 1.094 1.013

Ohne Boden, Lieferung zerlegt als Bausatz  zur Selbstmontage.

Techn. Daten Länge Breite Höhe Sitzauflage Gewicht VPE

HGO 412 120 cm 120 cm 31 cm 4 x 14 cm ca. 74 kg 3 Stk./Pal.
HGO 424 240 cm 240 cm 31 cm 4 x 14 cm ca. 143 kg 3 Stk./Pal.
HNA 420 200 cm 200 cm 31 cm 4 x 19 cm ca. 214 kg 3 Stk./Pal.
HNA 430 300 cm 300 cm 31 cm 4 x 19 cm ca. 333 kg 3 Stk./Pal.
HNA 440 400 cm 400 cm 31 cm 4 x 19 cm ca. 467 kg 3 Stk./Pal.
HNA 450 500 cm 500 cm 31 cm 4 x 19 cm ca. 586 kg 3 Stk./Pal.

Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten. 
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und

Sandkasten HGO 412/424
Sandkasten HNA 420/430/440/450 

HGO

HNA

Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Durchgefärbtes 
Vollmaterial aus hochwertigen Sekundärkunststoffen, optisch 
ansprechende Oberfläche, UV-, Salzwasser- und frostbeständig 
sowie feuchtigkeitsabweisend und schnelltrocknend. 

● umweltfreundlich
● kein Brechen/Splittern
● keine Folgekosten
● 100% recyclingfähig
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Bezeichnung Artikel-Nr. Breite Sitzauflage Sockel €/Stk €/Stk*

Sandkasten HSA 420 BR 200 cm Braun Grau 459 425

Sandkasten HSA 420 BL/GN 200 cm Blau oder Grün Grau 524 485

Sandkasten HSA 420 RT 200 cm Rot Grau 552 511

Sandkasten HSA 430 BR 300 cm Braun Grau 737 682

Sandkasten HSA 430 BL/GN 300 cm Blau oder Grün Grau 840 778

Sandkasten HSA 430 RT 300 cm Rot Grau 888 822

Ohne Boden, Lieferung zerlegt als Bausatz  zur Selbstmontage.

Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten. 
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und

Sandkasten HSA 420/430

Techn. Daten Breite Tiefe Höhe Sitzauflage Gewicht VPE

HSA 420 200 cm 200 cm 27 cm 4 x 19 cm ca. 29 kg 3 Stk./Pal.
HSA 430 300 cm 300 cm 27 cm 4 x 19 cm ca. 52 kg 3 Stk./Pal.

Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Durchgefärbtes 
Vollmaterial aus hochwertigen Sekundärkunststoffen, optisch 
ansprechende Oberfläche, UV-, Salzwasser- und frostbeständig 
sowie feuchtigkeitsabweisend und schnelltrocknend. 

● umweltfreundlich
● kein Brechen/Splittern
● keine Folgekosten
● 100% recyclingfähig
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Tischtennisplatte

Bezeichnung Artikel-Nr. Abm. Spieloberfläche Gewicht Farben €

TT-Platte PP.R Ø 260 cm 1.570 kg Blau/ Grün/ Anthrazit/ Naturell 4.228

Eine schöne, große, runde Tischtennisplatte aus Beton ist ein auffälliges Schmuckstück 
auf dem Pausenhof, in einem Park oder auf einem Sportplatz, an dem Jung und Alt 
jahrelang Spaß haben. Sie ist aus einem Stück und an der Ober- und Unterseite mit einer 
Verankerung versehen. In den Farben blau lackiert, grün lackiert, in Anthrazit-Beton oder in 
Beton Naturell erhältlich. 

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Blau

Grün Anthrazit Naturell
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Teqballplatte

Bezeichnung Artikel-Nr. Abm. Spieloberfläche Gewicht Farben €

TT-Platte VV Ø 260 cm 1.570 kg Blau/ Grün/ Anthrazit/ Naturell 4.713

Fußvolleyball (Teqball) ist ein neues Spiel, das gerade in Kommen ist und Beliebtheit 
findet bei Jung und Alt. Es ist eine Kombination aus Tischtennis und Fußball. Im Gegensatz 
zu Tischtennis wird hier nicht mit den Händen, sondern mit den Füßen der Ball über den 
Tisch gespielt. Sie ist aus einem Stück und an der Ober- und Unterseite mit einer 
Verankerung versehen. In den Farben blau lackiert, grün lackiert, Anthrazit lackiert, in 
Anthrazit-Beton oder in Beton Naturell erhältlich. 

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Anthrazit lackiert

Grün Blau

Anthrazit Naturell
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Tischkicker

Bezeichnung Artikel-Nr. Abm. Spieloberfläche Gewicht Farbe €

Tischkicker HB.FB.A 137 x 84 cm 700 kg Anthrazit 3.951

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Dieser Tischkicker aus Beton ist aus einem Stück in Beton gegossen. Dies bedeutet 
zugleich, dass das Untergestell des Tisches nicht demontiert werden kann, wodurch keine 
Schrauben und Muttern benötigt werden. Die massiven Stangen, Tore und Schrauben sind 
aus hochwertigem rostfreiem Stahl gefertigt, somit gibt es keinen Rost an den aus Metall 
gefertigten Komponenten an den Tischfußballtischen. Für diesen Tischkicker können Sie 
selbst die Teamfarben zusammenstellen. Sie können aus den Farben Schwarz, Weiß, Grün, 
Blau, Lila, Rot oder Orange wählen. 
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Inklusions-Katalog
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Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Schaukelsitze

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Sitzschaukel UNO
Hoher Liege- und Schaukelkomfort. Sicherer Halt auch für kleine 
Kinder durch Netzstruktur. Vandalismussicher durch Longlife und
Herkules-Seile. Rundum gepolsterte Schaukelringe für höchste 
Sicherheit. Verschiedene Farbkombinationen.
Abmessungen: B 88 x T 70 x H 117 cm, Max. Aufhängehöhe: 3 m.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

010912 Einsitzer, inkl. Aufhängeseile 1.200

Sitzschaukel DUO
Hoher Liege- und Schaukelkomfort. Sicherer Halt auch für kleine 
Kinder durch Netzstruktur. Vandalismussicher durch Longlife und
Herkules-Seile. Rundum gepolsterte Schaukelringe für höchste 
Sicherheit. Verschiedene Farbkombinationen.
Abmessungen: B 129 x T 70 x H 117 cm, Max. Aufhängehöhe: 3 m.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

011250 Zweisitzer, inkl. Aufhängeseile 1.660

Seil-Schaukelsessel mit Rückenlehne
Stabiler Schaukelsitz aus mit Seil umwickeltem Stahlrohrrahmen.  
Sitzfläche und Rückenlehne aus Seilnetz mit Maschenweite 10 x 10 cm 
mit Stahlseele. Inkl. Aufhängeseile.
Abmessungen: B 91 x T 121 x H 66 cm, Max. Aufhängehöhe: 3 m.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

203330 Ohne Ketten 2.144

Inklusionsschaukelsitz CO
Dank extra hoher Rückenlehne speziell für Menschen mit 
Behinderung sehr gut geeignet.  Aus EPDM-Gummi, mit J-Haken 
zur Kettenbefestigung, vorne mit Edelstahlkette zum Öffnen und 
Schließen. Abmessungen: B 42 x L 30 x H 40 cm, Farbe: Schwarz/Blau

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

201750 Ohne Ketten 446,-

201760 Mit 6 mm verzinkter Kette (Länge 1,70m) 482,-
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Schaukelsitze
Schaukelgestell

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Inklusionsschaukelsitz mit Anschnallgurt
Schaukelsitz für größere Kinder, die nicht auf einem normalen 
Schaukelsitz schaukeln können.  Aus PE, inkl. Aufhängekette für die 
Montage an einem 2,50 m Kopfbalken. Mit Anschnallgurt. 
Abmessungen: B 54 x T 74 x H 94 cm, Max. Belastbarkeit: 120 kg.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

203331 Mit Anschnallgurt 1.002

Inklusionsschaukelsitz mit Sicherungsbügel
Schaukelsitz für größere Kinder, die nicht auf einem normalen 
Schaukelsitz schaukeln können.  Aus PE, inkl. Aufhängekette für die 
Montage an einem 2,50 m Kopfbalken. Mit Sicherungsbügel. 
Abmessungen: B 54 x T 74 x H 94 cm, Max. Belastbarkeit: 120 kg.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

203332 Mit Sicherungsbügel 1.081

Inklusionsschaukelsitz Mini m. Sicherungsbügel
Schaukelsitz für kleinere Kinder, die nicht auf einem normalen 
Schaukelsitz schaukeln können.  Aus PE, inkl. Aufhängekette für die 
Montage an einem 2,50 m Kopfbalken. Mit Sicherungsbügel. 
Abmessungen: B 46 x T 55 x H 72 cm, Max. Belastbarkeit: 80 kg.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

203333 Mit Sicherungsbügel 888

Inklusionsschaukelsitz mit Frontkette
Schaukelsitz für größere Kinder, die nicht auf einem normalen 
Schaukelsitz schaukeln können.  Aus PE, inkl. Aufhängekette für die 
Montage an einem 2,50 m Kopfbalken. Mit Sicherungsbügel. 
Abmessungen: B 54 x T 74 x H 94 cm, Max. Belastbarkeit: 120 kg.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

203341 Mit Frontkette 1.064
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Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Inklusionsschaukelsitz Mini m. Frontkette
Schaukelsitz für kleinere Kinder, die nicht auf einem normalen 
Schaukelsitz schaukeln können.  Aus PE, inkl. Aufhängekette für die 
Montage an einem 2,50 m Kopfbalken. Mit Sicherungsbügel. 
Abmessungen: B 46 x T 55 x H 72 cm, Max. Belastbarkeit: 80 kg.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

203340 Mit Frontkette 868

Seil-Schaukelsessel mit Rückenlehne
Stabiler Schaukelsitz aus mit Seil umwickeltem Stahlrohrrahmen hinten.  
Sitzfläche und Rückenlehne aus Seilnetz mit Maschenweite 10 x 10 cm 
mit Stahlseele. Inkl. Aufhängeseilen.
Abmessungen: B 700 x T 1120 x H 500 cm, Max. Aufhängehöhe: 3,00 m.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

203329 Mini (Stahlrohramen hinten; ohne Ketten) 1.565

Schaukelgestell, Design (Inklusion)
aus Metallrohr. Standpfosten feuerverzinkt, Kopfbalken blau pulver-
beschichtet, Abmessungen: 3,33 x 1,95 x 2,27 m zum Einbetonieren. 
Für Inklusionsschaukelsitze.
(Ohne Schaukelsitz und Kette)

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

201423 Zum Einbetonieren 1.589

Spielplatztrampolin (Inklusion)
Auch mit Rollstuhl benutzbar. Zum Erdeinbau, Inklusive Einbau-
rahmen und Fallschutzplattenumrandung. Farbe der Sprung-
matte ist Blau; Umrandung Schwarz. Aussenmaß: 2,86 x 1,90 m. 
Sprungfläche: 1,66 x 1,42 m. Sicherheitsbereich: 6,86 x 5,90 m.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

900913 Aussenmaß: 2,86 x 1,90 m 7.664
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Inklusionskarussell
aus verzinktem und pulverbeschichtetem Metallrohr, Boden 
aus 2 mm Aluminium-Riffelblech, Sitzflächen aus Stahlrohr. 
Ebenerdiger Einbau ermöglicht einfaches Hineinfahren. Für 
max. 2 Rollstuhlfahrer zusammen mit max. 4 Kindern. Die Tor-
bügel verhindern, dass der Rollstuhlfahrer aus dem Karussell 
fallen kann.  TÜV-zertifiziert.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

500100 Ø 220 cm, Höhe 80 cm 20.672

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Rollstuhlfahrerschaukel
Karusselle

XXL Karussell
Als normales Spielplatzkarussell zertifiziert ist es dennoch möglich mit 
einem Standardrollstuhl hineinzufahren.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

500101 Ø 221 cm, Höhe 80 cm 16.624

Rollstuhlfahrerschaukel
Komplettes Schaukelgestell inklusive Korb aus Stahl. 

Der Korb ist über die seitlich aufklappbare und stoßgedämpfte 
Rampe mit dem Rollstuhl zu befahren und kann durch Ziehen an den 
Seilen selbstständig zum Schaukeln gebracht werden (Stoßdämpfung 
verhindert zu starkes Pendeln). TÜV-zertifiziert nach EN 1176. 
Abmessungen ca. B 270 x T 194 x H 227 cm.
HINWEIS: 
Im öffentlichen Bereich ist die Schaukel nur unter Aufsicht zu benutzen. 
Um das zu gewährleisten, ist die Rampe mit einem Schloss gesichert.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

201450 Zum Aufschrauben auf festen Untergrund 8.939

201455 Zum Einbetonieren 8.939

Rollstuhlfahrerschaukel XXL
Für fast alle Rollstühle geeignet. Auch Sonderrollstühle mit weiteren 
Anbauteilen. Komplettes Schaukelgestell inklusive Korb aus Stahl. Mit 
Stoßdämpfer. Der Korb ist über die seitlich aufklappbare und stoß-
gedämpfte Rampe mit dem Rollstuhl zu befahren und kann durch 
Ziehen an den Seilen selbstständig zum Schaukeln gebracht werden. 
(Stoßdämpfung ver-hindert zu starkes Pendeln). TÜV-Zertifiziert nach 
EN 1176. Abmessungen ca. B 360 x T 194 x H 276 cm.
HINWEIS:
Im öffentlichen Bereich ist die Schaukel nur unter Aufsicht zu benutzen. 
Ist keine Aufsicht zugegen, ist das Gerät gegen Benutzung zu sichern.

Art.-Nr. Ausführung €/Stk.

201470 Zum Aufschrauben auf festen Untergrund 16.730

201471 Zum Einbetonieren 16.730
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Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Bezeichnung Artikel-Nr. Sprungfläche Geräteraum S-Bereich €

Jump R 013300150 2,00 x 1,00 3,00 x 1,50 6,50 x 5,00 m 7.205

Jump RS 013300150 1,25 x 1,00 2,25 x 1,50 4,75 x 4,00 m 5.990

Die Trampoline haben einen stabilen Stahlrahmen für Sicherheit und Langlebigkeit. Sie sind 
Montagefreundlich, weil werkseitig komplett vormontiert. Rundum-Fallschutz an allen 
Kanten. Flexible Farbgestaltung: Farben für Sprungmatte und Fallschutz wählbar.

Trampoline
Jump R/RS

Jump R

Jump RS
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Trampolin
Jump Highway

Bezeichnung Artikel-Nr. Sprungfläche Geräteraum S-Bereich €

Jump Highway 013900150 8,50 x 1,00 9,00 x 1,50 12,50 x 5,00 m 20.100

Die Trampoline haben einen stabilen Stahlrahmen für Sicherheit und Langlebigkeit. Sie 
sind Montagefreundlich, weil werkseitig komplett vormontiert. Rundum-Fallschutz an 
allen Kanten. Flexible Farbgestaltung: Farben für Sprungmatte und Fallschutz wählbar.
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Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Die Rasengitter-Waben können mit Sand oder Rasen gefüllt werden. Die Platten sind robust und 
Gras kann problemlos mit dem Rasenmäher gemäht werden.  Die Verbindungspunkte der Platten 
greifen hexagonal ineinander, so dass sie auch bei Unebenheiten des Untergrundes und sogar 
bei Hanglagen/Steigungen problemlos und dauerhaft fest zusammenhalten.

Art.-Nr.
L x B
(cm)

Stärke
(cm)

HIC (cm)
Sand/Gras

Gew.
 (kg)

VPE
(Stk./Pal.)

€/Stück

Rot Grün Schwarz Grau

GTRG 45 106 x 99 4,5 180 / 200 19 40 74 87 70 83

GTRG 65 106 x 99 6,5 220 / 240 25 30 92 109 87 104

   •  Minimieren von Unfallrisiken
   •  problemlose Installation bzw. 
      nachträgliche Montage
   •  Keine Wartung

Durchgefärbtes Recycling-Gummigranulat für den 
ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Wetter- und UV-
beständig, wasserdurchlässig und schnelltrocknend. 
Aufgrund der Rutschfestigkeit und Elastizität 
reduzieren sie Verletzungsrisiken erheblich.

Rasengitter-Matten
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Blockstufen

Blockstufen sind eine Alternative zu herkömmlichen Hohl- oder Beton-Blockstufen. Sie 
können auch zur Randeinfassung verwendet werden. Durch die stoßdämpfende Oberfläche 
eignen sie sich für Kindergärten, Schulen, Altenheime oder Krankenhäuser für den Innen- 
wie auch den Außenbereich (z.B. als Treppe, Sandkasten oder Tribüne). Lieferung ohne 
Steckverbinder.

   •  Minimieren von Unfallrisiken
   •  problemlose Installation bzw. 
      nachträgliche Montage
   •  Keine Wartung

Durchgefärbtes Recycling-Gummigranulat für den 
ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Wetter- und UV-
beständig, wasserdurchlässig und schnelltrocknend. 
Aufgrund der Rutschfestigkeit und Elastizität 
reduzieren sie Verletzungsrisiken erheblich.

Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt.

Rot Grün Schwarz Grau

Art.-Nr. L x B x H Gewicht
€/Stück

Rot Grün Schwarz Grau

GTBS 30 30 x 30 x 15 cm 12 kg 25 29 21 27

GTBS 100 100 x 30 x 15 cm 34 kg 68 75 64 70

GTSV Steckverbinder € 0,3/Stk. (2/Stk. erforderlich)
GTSK Spezialkleber für Recycling-Gummigranulat € 23,-/kg
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Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten. 
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und

Art.-Nr. Sitzbreite Auflagen Sockel €/Stk €/Stk*

HSEA 200 BR 200 cm Braun Braun 1.008 934

HSEA 200 BR/GR 200 cm Braun Grau 1.008 934

HSEA 200 BL/GR 200 cm Blau Grau 1.122 1.039

HSEA 200 GN/GR 200 cm Grün Grau 1.122 1.039

HSEA 200 RT/GR 200 cm Rot Grau 1.192 1.104

HSEA 240 BR 240 cm Braun Braun 1.048 970

HSEA 200: 6 Bank- (200 x 10 x 4,7 cm) und Tischbohlen (200 x 12 x 4,7 cm) aus Recycling-
Kunststoff mit integrierter Stahl-Armierung. HSEA 240: 6 Bank- (200 x 10 x 4,7 cm) und 5 
Tischbohlen (240 x 14 x 4,0 cm) aus Recycling-Kunststoff mit nachträglich angebrachter 
Armierung. HSEA 240 mit einseitig verlängerter Tischplatte für Rollstuhlfahrer. 
Lieferung teilmontiert. Empfohlenes Zubehör: Bodenanker BA3.

Techn. Daten Breite Tiefe Höhe Sitzhöhe Gewicht VPE

HSEA 200 200 cm 174 cm 76 cm 46 cm 195 kg 4 Stk./Pal.
HSEA 240 240 cm 174 cm 76 cm 46 cm 194 kg 4 Stk./Pal.

Tisch-Bank HSEA 200/240

Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Durchgefärbtes 
Vollmaterial aus hochwertigen Sekundärkunststoffen, optisch 
ansprechende Oberfläche, UV-, Salzwasser- und frostbeständig 
sowie feuchtigkeitsabweisend und schnelltrocknend. 

● umweltfreundlich
● kein Brechen/Splittern
● keine Folgekosten
● 100% recyclingfähig
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Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3 %) in Farbe und Abmessung auftreten. 
Sämtliche Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 
*Mengenstaffelpreise nur bei Vielfachem der VPE-Stückzahl (VPE = Verpackungseinheit = Menge auf Palette).   und

Art.-Nr. Verwendung L x B x H (cm) Gewicht Hinweis €/Stk

BA1 geschl. Sockel 48 x 10 x 27 7 kg Grau/Braun 24

BA2 offener Sockel 65 x 10 x 30 9 kg Grau/Braun 31

BA3 Tisch-Bank-Kombi 140 x 10 x 30 11 kg Grau/Braun 33

BA-GWS geschl. Sockel Gewindestange M 10 / 25 0,1 kg Hülsenmutter 18

BA-SG
Befestigungsset SG für Sitzgruppe auf zwei Balken (8 x 23 x 200 cm, mit 4 

Gewindestangen M10-180 in V2A und 6 Senkkopfschrauben (6 x 120, TX25, V2A) 
und 4 Hülsen- und Flachmuttern (M10, V2A).

39

1. Heben Sie Löcher entsprechend der Größe und An-
zahl der Bodenanker in den durch die Banksockel vor-
gegebenen Abstände aus (ca. 500 mm tief) und schrau-
ben Sie die Bodenanker von unten gegen die Sockel.

2.  Gleichen Sie Unebenheiten und Höhenunterschiede 
aus, indem Sie die Bank/Tisch-Bank-Kombi beidseitig 
auf einer Unterkonstruktion (Pflastersteine, Balken) 
abstellen und mittels Wasserwaage ausrichten. 

3.  Danach die Löcher (auch unmittelbar unter den Sockeln!) wieder mit Erde befüllen, verdichten &
die Stützkonstruktion entfernen. (Bei Bedarf die Bodenanker in ein Betonfundament betten - die  
Löcher sind jeweils 10 cm größer als die jeweilige Kantenlänge des Bodenankers zu dimensionieren.)

Bodenanker

G10-25; Beton-Anker (Gewindestangen) für Betonfundament

Alternative bei geschlossenen Sockeln: Je Sockel ein Betonfundament 
(30 x 30 x 30 cm) erstellen, die Hutmuttern mit 1-2 Um-drehungen auf 
die Gewindestangen schrauben und diese dann von oben durch das 
jeweilige Loch im Sockel stecken, so dass sie nach unten in den 
frischen Beton hängen. Ausrichten, aushärten lassen und danach die 
Hut-/Hülsenmuttern festziehen.

BA1

BA2 BA3

Zubehör BODENANKER
Zubehör BETON-ANKER

Für den ganzjährigen Außeneinsatz geeignet. Durchgefärbtes 
Vollmaterial aus hochwertigen Sekundärkunststoffen, optisch 
ansprechende Oberfläche, UV-, Salzwasser- und frostbeständig 
sowie feuchtigkeitsabweisend und schnelltrocknend. 

● umweltfreundlich
● kein Brechen/Splittern
● keine Folgekosten
● 100% recyclingfähig

3903-310

G10-25
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Manövrierbarkeit

Stoßabsorbierende Ballonreifen aus Gummi und ein pendelnd aufgehängt gezo-

genes Frontrad ermöglichen problemloses und komfortables Steuern

Schwimmfähigkeit

Die Ballonreifen und Armstützen sind aus schwimmfähigen Material und geben 

dem Strand-mobil SMC im Wasser den nötigen Auftrieb. Für einen sicheren Halt 

sorgen die in den Stützen eingelassenen Griffe

Handling

Mittels Schnellverschlüssen wird das Strandmobil SMC werkzeuglos zusammen- 

und auch wieder auseinandergeklappt. Somit passt es in fast jeden Kofferraum

Komfort

Die dreifach verstellbare Rücklehne gewährleistet dem Benutzer immer eine 

bequeme & komfortable Sitzhaltung

Breite Höhe Länge Sitzbreite Sitzhöhe Sitztiefe Gewicht

107 cm 107 cm 152 cm 46 cm 48 cm 43 cm 30 kg

• Sitz aus anti-allergenem Gewebe (Blau / Orange / Gelb), UV- und wasserfest, 3-fache Sitzverstellung
• Werkzeuglos zusammenklappbarer ALU-Rahmen, Gabel aus Edelstahl
• Ballonreifen aus Gummi, vorne 30 x 17 cm, hinten 41 x 19 cm,
• Klappbare und abnehmbare Armstütze aus PVC

Art.-Nr. 176275 € 2.888,-

Alle Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 

Strandmobil SMC
Schwimmfähiger Rollstuhl
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Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3%) in Farbe und Abmessungen auftreten.
Sämtliche  Preise   sind   freibleibend,   ab  Werk  und   verstehen  sich  zuzüglich   Frachtkosten  und  MwSt. 

Strandweg-Elemente
aus 100% Recycling-Kunststoff

VORTEILE

• wetterbeständig                  
• verrottungsarm
• seewasserfest
• UV-beständig
• splitter-/bruchfrei                    
• wartungsfrei 
• umweltfreundlich
• emissionsfrei
• wiederverwertbar
• 20 Jahre Garantie

Ideal für einen barrierefreien & sicheren Zugang zum 
Strand. Einfach zu verlegen, schneller Rückbau möglich.

Strandweg-Elemente HSE
steckbar, für schmale Wege bis max. 120 cm, 
Farbe: Grau oder Braun.

Technische Daten Stückpreis

Breite Länge Höhe Gewicht Einzelbezug VPE = 10 Stk.

HSE 100 100 cm 100 cm 8 cm 34 kg 86,- 80,-

HSE 120 120 cm 100 cm 8 cm 40 kg 97,- 90,-
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Bei Kunststoff-Recyclingprodukten können Schwankungen (bis zu 3%) in Farbe und Abmessungen auftreten.
Sämtliche  Preise   sind   freibleibend,   ab  Werk  und   verstehen  sich  zuzüglich   Frachtkosten  und  MwSt. 

VORTEILE

• wetterbeständig                  
• verrottungsarm
• seewasserfest
• UV-beständig
• splitter-/bruchfrei                    
• wartungsfrei 
• umweltfreundlich
• emissionsfrei
• wiederverwertbar
• 20 Jahre Garantie

Strandweg-Elemente HMW (Grau/Braun)
barrierefrei, Wegbreiten von 150 bis 325 cm, rollstuhl-
fahrergeeignet, Rutschklasse R10. UV- und seewasserfest.
HMW 3310 ist für Rettungsfahrzeuge (bis 5 t) befahrbar.

HMW 3310 (5 t befahrbar)*

Technische Daten Stückpreis

Breite Länge Höhe Gewicht Bohlen Einzelbezug VPE = 10 Stk.

HMW 1507 150 cm 68 cm 11 cm 49 kg 4 N/F 17 x 4 x 150 cm 261,- 235,-

HMW 1509 150 cm 85 cm 11 cm 62 kg 5 N/F 17 x 4 x 150 cm 280,- 252,-

HMW 1510 150 cm 102 cm 11 cm 75 kg 6 N/F 17 x 4 x 150 cm 311,- 280,-

HMW 1514 150 cm 136 cm 11 cm 97 kg 8 N/F 17 x 4 x 150 cm 366,- 329,-

HMW 2010 200 cm 102 cm 11 cm 99 kg 6 N/F 17 x 4 x 200 cm 377,- 339,-

HMW 2014 200 cm 136 cm 11 cm 129 kg 8 N/F 17 x 4 x 200 cm 477,- 429,-

HMW 2510 250 cm 102 cm 11 cm 124 kg 6 N/F 17 x 4 x 250 cm 472,- 425,-

HMW 3310 325 cm 103 cm 14 cm 230 kg 5 DA  19,7 x 4,5 x 325 cm 852,- 772,-

Strandweg-Elemente
aus 100% Recycling-Kunststoff
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Einsatz Art.-Nr. Ausführung
Breite 
(cm)

Länge 
(cm)

G 
(kg)

Farbe € / Stk.

Strand SMAF1505 AFX 153 500 10 Braun/Blau 1.045,-

Strand SMAF1510 AFX 153 1000 20 Braun/Blau 1.898,-

Strand SMAF1515 AFX 153 1520 31 Braun/Blau 2.559,-

Strand SMAF1525 AFX 153 2500 53 Braun/Blau 4.255,-

Strand SMAF1530 AFX 153 3000 60 Braun/Blau 5.092,-

Strand SMAF2005 AFX 198 500 13 Braun/Blau 1.306,-

Strand SMAF2010 AFX 198 1000 26 Braun/Blau 2.310,-

Strand SMAF2015 AFX 198 1520 40 Braun/Blau 3.165,-

Strand SMAF2025 AFX 198 2500 65 Braun/Blau 4.975,-

Strand SMAF2030 AFX 198 3000 78 Braun/Blau 5.878,-

Gelände SMAF3010 VMM AFX (Quad, Kompakttraktoren) 305 1000 40 Braun 3.600,-

Gelände SMAF3015 VMM AFX (Quad, Kompakttraktoren) 305 1500 60 Braun 5.472,-

Gelände SMAF3025 VMM AFX (Quad, Kompakttraktoren) 305 2500 100 Braun 7.691,-

HINWEIS: Lieferung gerollt und kartonverpackt auf Palette, komplett mit Montage- und Befestigungsmaterial

Wegematten
Strand oder Gelände

Alle Preise sind freibleibend, ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und MwSt. 
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PARA DIPBARS STATION

BMP-81002 € 7.151

L 406

150W 389

H 260cm

cm

PARA MONKEY BRIDGE

BMP-81003 € 8.319

L 887

160W 177

H 300cm

cm

PARA STATION BASIC

BMP-81006 € 5.088

L 531

150W 115

H 260cm

cm

PARA WORKOUT COMPACT

BMP-81001 € 6.516

L 380

150W 176

H 260cm

cm

BarManiaPro 
Calisthenics

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und Mehrwertsteuer. 
Materialgarantie 15 Jahre auf Stahl- und ALU-Elemente (3 Jahre auf Holz).Technische Änderungen vorbehalten. 
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PARA WORKOUT CUBE

BMP-81004 € 9.063
L 568

150W 336

H 260cm

cm

PARA WORKOUT STATION

BMP-81005 € 10.665
L 681

150W 493

H 260cm

cm

BarManiaPro 
Calisthenics

Alle Preise sind freibleibend, gelten ab Werk und verstehen sich zuzüglich Frachtkosten und Mehrwertsteuer. 
Materialgarantie 15 Jahre auf Stahl- und ALU-Elemente (3 Jahre auf Holz).Technische Änderungen vorbehalten. 
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Alle Geräte sind gem. DIN EN 16630 hergestellt! Die Garantie beträgt 10 Jahre bei sachgemäßer 
Verwendung. Sämtliche Preise sind freibleibend und verstehen sich jeweils zzgl. MwSt. sowie Frachtkosten.

Serie VIP
Verschiedene Geräte in bis zu 4 verschiedenen Materialoptionen (2 x Edelstahl:  V2A oder V4A sowie 
pulverbeschichteter Stahl in 6 trendigen Farben oder sogar mit Korpus aus Robinie. 

Alle Modelle sind barrierefrei und mit integrierter Telefonhalterung, auf der Übungsanleitungen 
und ein QR-Code für Tutorials abgebildet sind, ausgestattet. 
 
Der jeweils angegebene Preis beinhaltet beide Installationsvarianten: Aufschrauben auf OK oder 
Einbetonieren mit Betonankerverlängerung (70 cm); die Lieferung erfolgt zerlegt, aber vormontiert. 

VIP 1102 Ladder

B x T x H  79 x 93 x 199 cm

Sicherheitsbereich 12,8 m² (393 x 379 cm)

Fallhöhe 99 cm Gewicht 106 kg

Stahl, beschichtet 930 Edelstahl A2 1.191

Robinie n.e. Edelstahl A4 1.517

VIP 1103-1 Bench

B x T x H  38 x 159 x 132 cm

Sicherheitsbereich 13,6 m² (459 x 338 cm)

Fallhöhe 60 cm Gewicht 87 kg

Stahl, beschichtet 981 Edelstahl A2 1.156

Robinie n.e. Edelstahl A4 1.390

VIP 1104-1 Power Station

B x T x H  74 x 69 x 167 cm

Sicherheitsbereich 12,8 m² (393 x 374 cm)

Fallhöhe 60 cm Gewicht 80 kg

Stahl, beschichtet 1.572 Edelstahl A2 2.026

Robinie 1.949 Edelstahl A4 2.332

VIP 1105-1 Pull Chair

B x T x H  83 x 93 x 167 cm

Sicherheitsbereich 13,1 m² (393 x 383 cm)

Fallhöhe 60 cm Gewicht 83 kg

Stahl, beschichtet 1.531 Edelstahl A2 1.985

Robinie 1.917 Edelstahl A4 2.291

● ●
● i60



Alle Geräte sind gem. DIN EN 16630 hergestellt! Die Garantie beträgt 10 Jahre bei sachgemäßer 
Verwendung. Sämtliche Preise sind freibleibend und verstehen sich jeweils zzgl. MwSt. sowie Frachtkosten.

Serie VIP
Verschiedene Geräte in bis zu 4 verschiedenen Materialoptionen (2 x Edelstahl:  V2A oder V4A sowie 
pulverbeschichteter Stahl in 6 trendigen Farben oder sogar mit Korpus aus Robinie. 

Alle Modelle sind barrierefrei und mit integrierter Telefonhalterung, auf der Übungsanleitungen 
und ein QR-Code für Tutorials abgebildet sind, ausgestattet. 
 
Der jeweils angegebene Preis beinhaltet beide Installationsvarianten: Aufschrauben auf OK oder 
Einbetonieren mit Betonankerverlängerung (70 cm); die Lieferung erfolgt zerlegt, aber vormontiert. 

VIP 1109 Tai-Chi

B x T x H  44 x 85 x 139 cm

Sicherheitsbereich 11,3 m² (385 x 344 cm)

Fallhöhe 60 cm Gewicht 106 kg

Stahl, beschichtet 931 Edelstahl A2 1.173

Robinie 1.218 Edelstahl A4 1.380

VIP 1110 Arm Wheel

B x T x H  63 x 85 x 174 cm

Sicherheitsbereich 12 m² (385 x 363 cm)

Fallhöhe 60 cm Gewicht 136 kg

Stahl, beschichtet 998 Edelstahl A2 1.214

Robinie 1.233 Edelstahl A4 1.428

VIP 1113 Triple Dip Bars

B x T x H  123 x 214 x 132 cm

Sicherheitsbereich 16,8 m² (514 x 423 cm)

Fallhöhe 112 cm Gewicht 55 kg

Stahl, beschichtet 836 Edelstahl A2 1.046

Robinie 1.074 Edelstahl A4 1.294

VIP 1119 Arm Rotor

B x T x H  45 x 100 x 120 cm

Sicherheitsbereich 11,9 m² (400 x 345 cm)

Fallhöhe 60 cm Gewicht kg

Stahl, beschichtet 1.771 Edelstahl A2 2.116

Robinie n.e. Edelstahl A4 2.325
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Alle Geräte sind gem. DIN EN 16630 hergestellt! Die Garantie beträgt 10 Jahre bei sachgemäßer 
Verwendung. Sämtliche Preise sind freibleibend und verstehen sich jeweils zzgl. MwSt. sowie Frachtkosten.

Serie VIP
Verschiedene Geräte in bis zu 4 verschiedenen Materialoptionen (2 x Edelstahl:  V2A oder V4A sowie 
pulverbeschichteter Stahl in 6 trendigen Farben oder sogar mit Korpus aus Robinie. 

Alle Modelle sind barrierefrei und mit integrierter Telefonhalterung, auf der Übungsanleitungen 
und ein QR-Code für Tutorials abgebildet sind, ausgestattet. 
 
Der jeweils angegebene Preis beinhaltet beide Installationsvarianten: Aufschrauben auf OK oder 
Einbetonieren mit Betonankerverlängerung (70 cm); die Lieferung erfolgt zerlegt, aber vormontiert. 

VIP 1131 Pull-Up + Bench

B x T x H  88 x 220 x 199 cm

Sicherheitsbereich 17,2 m² (520 x 388 cm)

Fallhöhe 74 cm Gewicht 170 kg

Stahl, beschichtet 1.357 Edelstahl A2 1.593

Robinie n.e. Edelstahl A4 1.915

VIP 1132 Pull-Up + Tai-Chi

B x T x H  88 x 105 x 204 cm

Sicherheitsbereich 13,8 m² (400 x 393 cm)

Fallhöhe 99 cm Gewicht kg

Stahl, beschichtet 1.306 Edelstahl A2 1.608

Robinie n.e. Edelstahl A4 1.914

VIP 1134 Ladder + Arm Wheel

B x T x H  93 x 100 x 199 cm

Sicherheitsbereich 13,6 m² (400 x 393 cm)

Fallhöhe 99 cm Gewicht 94 kg

Stahl, beschichtet 1.529 Edelstahl A2 1.906

Robinie n.e. Edelstahl A4 2.340
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Serie VIP
Verschiedene Geräte in bis zu 4 verschiedenen Materialoptionen (2 x Edelstahl:  V2A oder V4A sowie 
pulverbeschichteter Stahl in 6 trendigen Farben oder sogar mit Korpus aus Robinie. 

Alle Modelle sind barrierefrei und mit integrierter Telefonhalterung, auf der Übungsanleitungen 
und ein QR-Code für Tutorials abgebildet sind, ausgestattet. 
 
Der jeweils angegebene Preis beinhaltet beide Installationsvarianten: Aufschrauben auf OK oder 
Einbetonieren mit Betonankerverlängerung (70 cm); die Lieferung erfolgt zerlegt, aber vormontiert. 

Alle Geräte sind gem. DIN EN 16630 hergestellt! Die Garantie beträgt 10 Jahre bei sachgemäßer 
Verwendung. Sämtliche Preise sind freibleibend und verstehen sich jeweils zzgl. MwSt. sowie Frachtkosten.

VIP 1137 Arm Wheel + Bench

B x T x H  85 x 183 x 174 cm

Sicherheitsbereich 15,6 m² (483 x 385 cm)

Fallhöhe 60 cm Gewicht 86 kg

Stahl, beschichtet 1.580 Edelstahl A2 1.870

Robinie n.e. Edelstahl A4 2.212

VIP 1145 Tai-Chi + Arm Wheel

B x T x H  67 x 85 x 174 cm

Sicherheitsbereich 12,2 m² (385 x 367 cm)

Fallhöhe 60 cm Gewicht kg

Stahl, beschichtet 1.529 Edelstahl A2 1.885

Robinie n.e. Edelstahl A4 2.203

VIP 1149 Triple Dip Bars + Arm Wheel

B x T x H  146 x 214 x 174 cm

Sicherheitsbereich 20,1 m² (514 x 446 cm)

Fallhöhe 112 cm Gewicht kg

Stahl, beschichtet 1.434 Edelstahl A2 1.758

Robinie n.e. Edelstahl A4 2.116
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OF
Outdoor-Fitness- 

& -Sportgeräte

SP
Spielplatz-Ausstattung

MO
Stadtmobiliar

UG
Ufer-, Steg- und 

Gartenbau-Elemente
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